

## **„Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami”**

### **Miejsce:**

Budynek główny Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku,  
ul. Toruńska 77/83, 87-800 Włocławek,  
[www.zsel.edu.pl](http://www.zsel.edu.pl)

### **Podstawa prawna:**

- **Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.**
- **Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.**
- **Ustawa z dnia 19 sierpnia 2019 r. o języku migowym i inne środkach komunikowania się.**

### **Diagnoza:**

	Działanie	Stan aktualny. (Wymienić obszary które nie spełniają wymogów ustawowych)	Czy był przeprowadzony audyt architektoniczny ? Tak lub Nie	Zalecenia do wdrożenia. (Wymienić, zaplanować obszary do poprawy dostępności) Wnioski
1. Dostępność architektoniczna.				
a.	Dostęp do budynku.	- procedury ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami  - wyznaczone miejsce na parking dla osoby niepełnosprawnej	TAK  TAK	-----  -----

b.	<b>Wnętrze budynku</b>	<p>- informacja o możliwości wejścia do budynku z psem asystującym</p> <p>- brak informacji o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego,</p> <p>- brak ciągów komunikacyjnych ułatwiających poruszanie się osobom z niepełnosprawnościami.</p>	TAK	<p>-----</p> <p>- zakupić elementy tworzące ciągi komunikacyjne (linie prowadzące, pasy ostrzegawcze i pola uwagi) prowadzące do wejścia głównego, sekretariatu oraz do toalety.</p>
<b>2. Dostępność cyfrowa</b>				
a.	<b>Wytyczne stosowane dla stron internetowych i aplikacji mobilnych w zakresie dostępności. Zgodność z wymogami WCAG 2.1.1 AA.</b>	TAK	-----	-----
b.	<b>Deklaracja dostępności</b>	TAK	-----	-----
c.	<b>Opublikowanie na stronie internetowej lub na stronie podmiotowej BIP raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami złożonego do 31.03.2021</b>	TAK	-----	-----

### 3. Dostępność komunikacyjno - informacyjna

a.	<b>Zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywany maszynowo.</b>	TAK	-----	-----
b.	<b>Nagranie treści w polskim języku migowym.</b>	NIE	NIE	Przygotować nagranie treści w języku migowym
c.	<b>Umieszczenie informacji w tekście łatwym do czytania. (Standard easy to read ETR)</b>	TAK	-----	-----
d.	<b>Umieszczenie informacji dotyczącej rozmieszczenia pomieszczeń w budynku w formie dotykowej</b>	Brak planów/tablic.	NIE	Zakupienie planu tyflograficznego obrazującego w formie dotykowej przestrzeń wewnątrz budynku.
e.	<b>Wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań wspomagających możliwość samodzielnego poruszania się po poszczególnych pomieszczeniach budynku przez osoby niewidome i słabo widzące</b>	Brak nowoczesnych rozwiązań komunikacyjno - informacyjnych.	NIE	Zakupienie specjalnych nadajników, które w zestawieniu z odpowiednią aplikacją będą przekazywały swoim użytkownikom informacje txt i audio np. dotyczące rozmieszczenia pomieszczeń na poszczególnych kondygnacjach budynku, godzin pracy administracji itp.

## Harmonogram

	Elementy planu	Czas realizacji	Niezbędne działania/kroki milowe/punkty kontroli postępów prac	Osoba od powiedzia lna	Koszt
<b>1. Dostępność architektoniczna</b>					
a.	Dostęp do budynku	2023-2025	Opracowanie procedur ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku Inspektor BHP	Brak danych
b.	Wnętrze budynku	2023-2026	1) umieszczenie oznaczeń dot. tłumacza języka migowego oraz pętli indukcyjnej, 2) zaplanowanie kupna elementów tworzących ciągi komunikacyjne (linii prowadzących, pasów ostrzegawczych i pól uwagi) prowadzących od wejścia głównego do sekretariatu oraz do toalety	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku Kierownik gospodarczy	Brak danych
<b>2. Dostępność cyfrowa</b>					
	Elementy planu	Czas realizacji	Niezbędne działania/kroki milowe/punkty kontroli postępów prac	Osoba od powiedzialna	Koszt
a.	Wytyczne stosowane dla stron i aplikacji mobilnych w zakresie dostępności	Bieżąca aktualizacja	Dostępność strony BIP i WWW	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku Informatyk	Brak danych
b.	Deklaracja dostępności	Aktualizacja w ustawowym terminie do dnia 31 marca każdego roku	Systematyczna aktualizacja treści deklaracji dostępności umieszczonej na stronie BIP I WWW	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku Informatyk	Brak danych

c.	<b>Raport o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami GUS</b>	W ustawowym terminie od 2021 roku co 4 lata do 31 marca	Składanie raportu w ustawowym terminie i udostępnianie go na stronie BIP i WWW	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku	Brak danych
<b>3. Dostępność komunikacyjno - informacyjna</b>					
a.	<b>Zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo</b>	2023-2026	Udostępnienie na stronie internetowej informacji o zakresie działalności podmiotu w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku, Informatyk	Brak danych
b.	<b>Nagranie treści w polskim języku migowym</b>	2023-2026	Przygotowanie nagrań w polskim języku migowym.	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku Informatyk	Brak danych
c.	<b>Umieszczanie informacji w tekście łatwym do czytania. (Standard easy to read ETR)</b>	Bieżąca aktualizacja	Systematyczna aktualizacja treści umieszczonej na stronie BIP i <u>WWW</u> .	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku, Informatyk	-----
d.	<b>Umieszczenie informacji dotyczącej rozmieszczenia pomieszczeń w budynku w formie dotykowej</b>	2023-2026	Zakupienie planu tyflograficznego obrazującego w formie dotykowej przestrzeń wewnątrz budynku.	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku Kierownik gospodarczy	Brak danych

e.	Wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań wspomagających możliwości samodzielnego poruszania się po poszczególnych pomieszczeniach budynku przez osoby niewidome i słabo widzące	2023-2026	Zakupienie specjalnych nadajników, które w zestawieniu z odpowiednią aplikacją będą przekazywały swoim użytkownikom informacje txt i audio np. dotyczące rozmieszczenia pomieszczeń na poszczególnych kondygnacjach budynku, godzin pracy sekretariatów szkoły itp.	Dyrektor Zespołu Szkół Elektrycznych we Włodawku Kierownik gospodarczy	Brak danych
----	---	-----------	---	---	-------------

Sporządził:

Samodzielny Referent

  
Grażyna Kuropatwińska

Zatwierdził:

DYREKTOR

  
mgr Piotr Człapiński